

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## DOYEN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

### 東銀國際控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：668)

截至2019年6月30日止六個月

中期業績公告

東銀國際控股有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)局(「董事局」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2019年6月30日止六個月之未經審核合併業績如下：

#### 簡明合併損益表

截至2019年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
收益	4	16,517	16,753
職工成本		(5,602)	(6,865)
經營租賃租金		(1,902)	(1,442)
其他稅項開支		(1,082)	(1,046)
折舊		(13)	(240)
其他經營開支		(4,210)	(4,817)
其他收益及虧損	5	2,223	(7,648)
其他收入		262	—
<b>經營溢利／(虧損)</b>		<b>6,193</b>	<b>(5,305)</b>
財務收入	6	38,211	39,524
財務成本	6	(10,405)	(11,237)
<b>財務收入－淨額</b>		<b>27,806</b>	<b>28,287</b>

## 簡明合併損益表(續)

截至2019年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
除稅前溢利		33,999	22,982
所得稅支出	7	(3,917)	(2,984)
<b>期內溢利</b>		<b><u>30,082</u></b>	<b><u>19,998</u></b>
下列人士應佔：			
本公司擁有人		23,739	13,151
非控股權益		<u>6,343</u>	<u>6,847</u>
		<b><u>30,082</u></b>	<b><u>19,998</u></b>
每股盈利	9		
		港仙	港仙
基本		<b><u>1.86</u></b>	<b><u>1.03</u></b>
攤薄		<b><u>不適用</u></b>	<b><u>不適用</u></b>

簡明合併損益及其他綜合收益表  
截至2019年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
期內溢利	30,082	19,998
其他綜合收益，扣除稅項：		
將重新分類至損益之項目：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>(1,794)</u>	<u>(16,330)</u>
期內綜合收益總額	<u><b>28,288</b></u>	<u><b>3,668</b></u>
下列人士應佔：		
本公司擁有人	21,524	7,018
非控股權益	<u>6,764</u>	<u>(3,350)</u>
	<u><b>28,288</b></u>	<u><b>3,668</b></u>

# 簡明合併財務狀況表

於2019年6月30日

		2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	2018年 12月31日 千港元 (經審核)
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		133	146
使用權資產		4,129	—
投資物業		318,876	318,868
無形資產		7,096	7,096
應收貸款	10	50,502	63,761
遞延稅項資產		7,653	8,146
		<u>388,389</u>	<u>398,017</u>
<b>流動資產</b>			
應收貸款	10	111,151	97,535
預付款項、按金及其他應收款項		3,842	3,572
透過損益按公平值列賬之財務資產		10,633	8,404
應收一間關連公司款項		603,658	565,674
已抵押銀行存款		1,138	1,138
銀行及現金結餘		106,523	133,222
		<u>836,945</u>	<u>809,545</u>
<b>流動負債</b>			
應計費用及其他應付款項		15,092	17,437
租賃負債		1,545	—
借貸		237,409	234,396
即期稅項負債		5,481	14,859
		<u>259,527</u>	<u>266,692</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>577,418</u>	<u>542,853</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>965,807</u>	<u>940,870</u>

簡明合併財務狀況表 (續)

於2019年6月30日

	附註	2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	2018年 12月31日 千港元 (經審核)
<b>非流動負債</b>			
借貸		39,830	45,520
租賃負債		2,584	—
遞延稅項負債		6,784	7,029
		<u>49,198</u>	<u>52,549</u>
<b>資產淨值</b>		<u>916,609</u>	<u>888,321</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		1,174,378	1,174,378
虧損		(458,740)	(480,264)
本公司擁有人應佔權益		715,638	694,114
非控股權益		200,971	194,207
<b>權益總額</b>		<u><u>916,609</u></u>	<u><u>888,321</u></u>

# 簡明合併中期財務報表附註

## 1. 一般資料

東銀國際控股有限公司(「本公司」)是一間於香港註冊成立之有限責任公司，其註冊辦事處及主要營業地點地址為香港灣仔港灣道25號海港中心22樓2206室。本公司之股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)之主要業務為於中華人民共和國(「中國」)持有投資物業、在中國向客戶提供融資(「東葵業務」)及投資控股。

本公司董事(「董事」)認為，於2019年6月30日，Money Success Limited(一間於英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立的公司)為直接母公司；Wealthy In Investments Limited(一間於英屬處女群島註冊成立的公司)為最終母公司，及羅詔宇先生(「羅先生」)為本公司最終控股方。

## 2. 編製基準

該等簡明財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則之適用披露規定而編製。

該等截至2019年6月30日止六個月的未經審核簡明財務報表所載有關截至2018年12月31日止年度的財務資料(作為比較資料)，並不構成本公司就該等年度法定之年度合併財務報表，但源於該等合併財務報表。有關該等法定財務報表而須按香港公司條例(第622章)第436條披露的其他資料如下：

按照香港公司條例(第622章)第622(3)條及附表6第3部的規定，本公司已向公司註冊處遞交截至2018年12月31日止年度的合併財務報表。

本公司的核數師已就合併財務報表出具報告。該核數師報告並無發出保留意見；並無提述任何核數師在就該報告作保留的情況下以強調的方式提醒須請注意的任何事宜；亦不包含根據香港公司條例(第622章)第406(2)條、第407(2)條或第(3)條作出的聲明。

該等簡明財務報表應連同2018年年度財務報表一併閱讀。編製該等簡明財務報表所採用的會計政策(包括管理層於應用本集團會計政策時所作出的重大判斷及估計不確定因素的主要來源)及計算方法與截至2018年12月31日止年度的年度財務報表所採用者一致，惟下文所述者除外。

### 3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期，本集團已採納所有由香港會計師公會頒佈且與其業務有關並於2019年1月1日開始之會計年度生效之新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採納此等新訂及經修訂香港財務報告準則並無對簡明財務報表產生任何重大影響。本集團並無提前採納任何其他已頒佈但尚未生效之準則、詮釋或修訂。

### 4. 分部資料

經營分部的識別及呈報方式與本集團內部報告之呈報方式一致，該等報告由主要營運決策者（「主要營運決策者」）定期審閱，以評估表現及分配資源。主要營運決策者被界定為執行董事，按所產生溢利及虧損評估經營分部的表現。

主要營運決策者主要從業界角度審視業務，並已經識別兩個須予呈報分部。下列須予呈報分部並無合併任何業務分部：

持有投資物業	— 物業投資及租賃業務
東葵業務	— 提供貸款融資

本集團的須予呈報分部為提供不同產品及服務的策略性業務單元。由於各經營需要不同的營銷策略故分開進行管理。

重慶寶旭商業管理有限公司（「重慶寶旭」）的經營為持有投資物業的業務分部及須予呈報分部。

東葵融資租賃（上海）有限公司（「上海東葵」）的經營為東葵業務的業務分部及須予呈報分部。

呈報分部溢利所用之計量為「除稅後溢利」。

#### 4. 分部資料(續)

經營分部損益之資料如下：

	持有投資物業 千港元 (未經審核)	東葵業務 千港元 (未經審核)	總額 千港元 (未經審核)
<b>截至2019年6月30日止六個月</b>			
來自外來客戶之收益	6,812	9,705	16,517
折舊	(2)	(12)	(14)
財務收入	7,146	10,132	17,278
財務成本	(1,702)	—	(1,702)
所得稅開支	(964)	(2,073)	(3,037)
除稅後分部溢利(包括非控股權益)	<u>9,441</u>	<u>15,659</u>	<u>25,100</u>
<b>截至2018年6月30日止六個月</b>			
來自外來客戶之收益	7,271	9,482	16,753
折舊	(5)	(12)	(17)
財務收入	7,609	11,239	18,848
財務成本	(2,323)	(211)	(2,534)
所得稅抵免/(開支)	1,342	(1,952)	(610)
除稅後分部溢利(包括非控股權益)	<u>10,914</u>	<u>15,935</u>	<u>26,849</u>

分部損益之對賬如下：

	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
<b>收益</b>		
須予呈報分部之收益總額	16,517	16,753
<b>損益</b>		
除稅後須予呈報分部之溢利總額	25,100	26,849
未分配金額：		
職工成本	(3,965)	(4,435)
折舊	—	(223)
透過損益按公平值列賬之財務資產之公平值收益	2,229	(3,221)
匯兌虧損－淨額	(6)	(4,477)
財務收入	20,933	20,676
財務成本	(8,703)	(8,703)
其他企業開支	(5,506)	(6,468)
期內除稅後合併溢利	<u>30,082</u>	<u>19,998</u>



## 5. 其他收益及虧損

	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
出售附屬公司之收益	-	50
透過損益按公平值列賬之財務資產之公平值收益／(虧損)	2,229	(3,221)
匯兌虧損－淨額	(6)	(4,477)
	<u>2,223</u>	<u>(7,648)</u>

## 6. 財務收入及成本

	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
財務收入		
銀行存款利息收入	481	1,137
來自授予一間關連公司之貸款之利息收入	37,730	38,387
	<u>38,211</u>	<u>39,524</u>
財務成本		
銀行貸款利息	(1,702)	(2,534)
其他借貸－債券之利息	(8,703)	(8,703)
	<u>(10,405)</u>	<u>(11,237)</u>
財務收入－淨額	<u>27,806</u>	<u>28,287</u>

## 7. 所得稅開支

所得稅於損益確認如下：

	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
即期稅項		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	<u>3,917</u>	<u>2,984</u>

由於本集團於截至2019年及2018年6月30日止六個月並無應課稅溢利，故無須作出香港利得稅撥備。

中國企業所得稅按稅率25%計提撥備(2018年：相同)。

根據中國企業所得稅法及相關中國已頒佈實施條例，本集團須就從一名關連方所得的利息收入總額繳納7%的中國預扣所得稅(2018年：相同)。

根據中國企業所得稅法，除非按稅收協定減免，否則境外投資者由2008年1月1日起從其投資於外國投資企業獲取之溢利所得之股息須繳納5%至10%之預扣稅。因此，中國附屬公司之未分派保留溢利已按10%之稅率確認遞延稅項，惟以於可預見將來將作出分派之溢利為限。

## 8. 股息

董事不建議就截至2019年及2018年6月30日止六個月宣派任何中期股息。

## 9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
盈利		
用於計算每股基本盈利之盈利(本公司擁有人應佔期間溢利)	<u>23,739</u>	<u>13,151</u>

## 9. 每股盈利(續)

截至6月30日止六個月  
2019年  
千港元  
(未經審核)

2018年  
千港元  
(未經審核)

### 股份數目

用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數

**1,274,039**                      **1,274,039**

截至2019年及2018年6月30日止六個月之本公司尚未行使之購股權及認股權證並無攤薄影響，原因是該等購股權及認股權證之行使價高於股份平均市價。因此，並未呈列截至2019年及2018年6月30日止六個月之每股攤薄盈利。

## 10. 應收貸款

2019年  
6月30日  
千港元  
(未經審核)

2018年  
12月31日  
千港元  
(經審核)

流動資產

**111,151**                      98,668

非流動資產

**50,502**                      63,761

減：減值撥備

**161,653**                      162,429  
—                                      (1,133)

**161,653**                      **161,296**

於2019年6月30日，本集團客戶之貸款包括以下各項：

- (a) 客戶之貸款約1.215億港元(2018年12月31日：1.226億港元)由相關客戶之機器及設備作抵押，並須於提取日期起計三至五年內分期償還。該等貸款之實際年利率由11.9厘至13.9厘不等(2018年12月31日：相同)。
- (b) 客戶之貸款約4,020萬港元(2018年12月31日：3,980萬港元)，實際年利率為11厘(2018年12月31日：相同)。該等貸款於企業擔保下為無抵押並須於一年內償還。

於2019年6月30日，本集團的應收貸款並無逾期且未有減值。此等款項與多名近期並無拖欠記錄的獨立客戶有關。

於2019年6月30日，概無應收貸款已作為本集團銀行貸款之抵押(2018年：無)。

## 管理層對業務之討論及分析

### 業務回顧

截至2019年6月30日止六個月，東銀國際控股有限公司（「本公司」，及其附屬公司，統稱「本集團」）錄得溢利約1,650萬港元（截至2018年6月30日止六個月：溢利約1,680萬港元），較去年同期減少1.41%。截至2019年6月30日止六個月之本公司擁有人應佔溢利約為2,370萬港元（截至2018年6月30日止六個月：約1,320萬港元），相當於增加80.51%。主要由於2018年上半年按公平值列賬之財務資產產生了約322萬港元的虧損，相反，2019年上半年按公平值列賬之財務資產產生了約223萬港元的收益，同時，2019年上半年並無重大的匯兌虧損，而上年同期有約448萬港元的匯兌虧損。

### 貸款融資業務

本公司擁有77.58%股權的附屬公司東葵融資租賃(上海)有限公司（「上海東葵」）主要從事提供具抵押的貸款融資，在國內一般稱為售後回租，但由於抵押的設備或固定資產就近乎可肯定購回權會獲行使且並無轉讓相關資產使用權，因此，交易並不符合香港會計準則的融資租賃。上海東葵透過評估企業的盈利狀況、財務狀況及信貸狀況，將繼續選擇評級較可靠、擔保充足及風險可控的專案。上海東葵的註冊資本為5,130萬美元（相當於約4.001億港元）。

於2019年1月25日，上海東葵與獨立第三方訂立貸款融資協議，據此，上海東葵同意向承租人（「承租人」）購買機器及設備，總代價為人民幣（「人民幣」）4,000萬元（相當於約4,550萬港元）。同時，上海東葵與承租人訂立融資租賃協議及訂立顧問協議，據此，機器及設備將租回予承租人，為期三年。承租人於融資租賃協議項下之責任由擔保人所提供之擔保作擔保。及上海東葵向承租人提供顧問服務，而承租人則同意支付費用人民幣180萬元（相當於約200萬港元）。

## 管理層對業務之討論及分析(續)

### 業務回顧(續)

#### 貸款融資業務(續)

上海東葵正為六間醫院提供貸款融資，分別是桃江縣人民醫院專案金額為人民幣4,000萬元(相當於約4,550萬港元)；射洪縣人民醫院項目金額為人民幣3,500萬元(相當於約3,980萬港元)；祿豐縣人民醫院項目金額為人民幣1,200萬元(相當於約1,370萬港元)；泗縣人民醫院項目金額為人民幣3,000萬元(相當於約3,410萬港元)；鳳慶縣人民醫院項目金額為人民幣2,000萬元(相當於約2,280萬港元)及淮安市洪澤區人民醫院項目金額為人民幣3,000萬元(相當於約3,410萬港元)及上海東葵同意向陝西太白山投資集團有限公司，提供貸款融資人民幣4,000萬元(相當於約4,550萬港元)為期三年。

上海東葵貸款融資的實際利率介乎11.3%至13.9%(2018年：相同)。當中一間醫院貸款融資於2019年到期，兩間醫院貸款融資於2020年到期及三間醫院貸款融資於2021年到期。年內，所有客戶還款記錄優良，各專案金額及利息都能按時收回。貸款融資的收入減少主要歸因於中華人民共和國(「中國」)金融市場日益嚴格的監管環境令本集團更加難以取得銀行保理為潛在貸款融資項目提供融資，因此，本年度較少完成具規模的貸款融資專案。嚴格的監管政策亦導致流動資金出現暫時緊張，同時本集團減少其對銀行保理的依賴，並提高市場整體利息成本。

#### 短期貸款業務

上海東葵正為大興燁揚(上海)資產管理有限公司提供短期貸款，金額為人民幣3,500萬元(相當於約3,980萬港元)之12個月期貸款，並按年利率11厘計息。

截至2019年6月30日止六個月，貸款融資分部所貢獻的收益約為970萬港元(截至2018年6月30日止六個月：約950萬港元)，該分部錄得除稅後溢利約1,570萬港元(截至2018年6月30日止六個月：約1,590萬港元)。

## 管理層對業務之討論及分析(續)

### 業務回顧(續)

#### 持有物業投資

本公司擁有70%股權之附屬公司重慶寶旭商業管理有限公司(「重慶寶旭」)主要從事東東摩(「東東摩」)投資控股業務。東東摩乃位於中國重慶市南岸區南坪東路二巷2號之購物商場，作商業用途，總樓面面積為18,043.45平方米。東東摩毗鄰一條主要步行街及多個購物商場。由於該區的公共交通四通八達，因此是重慶市南部居民的時尚、購物、娛樂及商業的熱點。

截至2019年6月30日止六個月，本集團投資物業分部貢獻收益約680萬港元(截至2018年6月30日止六個月：約730萬港元)，減少約6.31%。與此同時，本分部應佔財務收入淨額升至約540萬港元(截至2018年6月30日止六個月：約530萬港元)。截至2019年6月30日止六個月，本分部錄得除稅後溢利約940萬港元(截至2018年6月30日止六個月：約1,090萬港元)。

#### 墊付該等借款

於2016年11月8日，本公司向重慶東銀控股集團有限公司(「重慶東銀」)授出一筆本金金額為人民幣8,000萬元(相當於約9,100萬港元)的借款(「東銀借款」)。同日，重慶寶旭向重慶東銀授出一筆本金金額為人民幣8,000萬元(相當於約9,100萬港元)的借款(「寶旭借款」)。

於2016年11月11日，上海東葵向重慶東銀授出一筆本金金額為人民幣1.1億元(相當於約1.252億港元)的借款(「上海東葵借款」)。

於2017年3月6日，本公司向重慶東銀授出一筆本金金額為人民幣1.5億元(相當於約1.707億港元)的借款(「東銀第二筆借款」)。

向重慶東銀授出的東銀借款、寶旭借款、上海東葵借款及東銀第二筆借款(統稱「該等借款」)合共為人民幣4.2億元(相當於約4.78億港元)。

## 管理層對業務之討論及分析(續)

### 業務回顧(續)

#### 墊付該等借款(續)

根據相關借款合同的條款，該等借款的到期日為2018年1月18日。該等借款的到期日並無延長，因此，於2018年1月18日，該等借款各自已到期償還，為重慶東銀的應付款項。重慶東銀於到期日無法償還該等借款連同相關利息及相關稅務開支，故根據該等借款合同構成拖欠還款。根據該等借款合同，違約利息為就到期日起至實際付款日期期間之任何應付金額按年利率15.5厘計算之利息。

有關本公司向重慶東銀墊付之借款，重慶東銀同意償付本公司任何與本公司墊付借款產生之利息收入相關的稅務開支。此外，重慶東銀亦有責任悉數支付本集團就重慶東銀任何違約事件而產生之所有成本。

於2019年1月25日舉行之債權人委員會會議上，重慶東銀的債權人代表已議決批准債務重組(「債務重組」)計劃及相關債務重組協議。重慶東銀隨後與其債權人訂立正式債務重組協議。本公司將密切監察債務重組的最新發展，在適當時候為股東及投資者提供最新資料。

#### 非常重大收購事項及關連交易及非常重大出售事項及關連交易

於2018年12月28日，本公司、重慶寶旭、上海東葵、重慶東銀及重慶東銀碩潤石化集團有限公司(「碩潤石化」)訂立股權轉讓協議(「股權轉讓協議」)。碩潤石化已有條件同意轉讓重慶東銀殼牌石化有限公司(「東銀殼牌」)的股權(「股權」)予重慶寶旭及上海東葵，以清償未償還借款金額(「轉讓」)。將予轉讓的股權價值須等於參考日期的未償還借款金額，即約人民幣4.776億元(相當於約5.435億港元)，其中約74%及26%將分別轉讓予重慶寶旭及上海東葵。股權將代表的東銀殼牌註冊資本的實際百分比須根據本公司委任的獨立專業估值師對東銀殼牌的估值釐定。



## 管理層對業務之討論及分析(續)

### 業務回顧(續)

#### 非常重大收購事項及關連交易及非常重大出售事項及關連交易(續)

碩潤石化的責任是，待完成(「完成」)後，於2019年12月31日或之前按購回價購回股權(「購回」)。購回價須等於(i)轉讓價；(ii)於參考日期至完成日期止期間按年利率15.5厘計算的名義利息金額；(iii)於完成日期翌日至購回價支付日期止期間按年利率10.5厘計算的名義利息金額；及(iv)本集團購回產生的相關成本的總和，減去東銀殼牌向重慶寶旭及上海東葵宣派及分配的股息總額。有關詳情，請參閱本公司日期為2018年12月28日的公告。

於2019年2月15日，本公司、重慶寶旭、上海東葵、重慶東銀及碩潤石化訂立股權轉讓協議補充協議(「補充協議」)，藉以(其中包括)(i)將達成各項該等條件的最後期限延長至2019年6月30日或股權轉讓協議訂約方以書面一致協定的較後日期；及(ii)將完成截止日期延長至2019年8月31日或股權轉讓協議的訂約方另行一致同意的較後日期。

由於股權轉讓協議的訂約方預期將需要更多時間方能達成所有該等條件，於2019年6月28日，本公司、重慶寶旭、上海東葵、重慶東銀及碩潤石化訂立第二份補充協議(「第二份補充協議」)，藉以(其中包括)(i)將達成各項該等條件的最後期限延長；及(ii)將完成截止日期延長至2019年9月30日或股權轉讓協議的訂約方另行一致同意的較後日期。除第二份補充協議所披露者外，股權轉讓協議的所有重大條款及條件維持不變。本公司認為延長達成該等條件的最後期限將不會對本集團的業務及表現有任何重大不利影響。

於2019年7月2日，本公司接獲重慶東銀之通知(「該通知」)，當中指華融已向相關中國法院申請對碩潤石化所擁有的東銀殼牌51%股權(「東銀殼牌股權」)進行訴前財產保全(「財產保全」)。根據公開資料，碩潤石化所擁有的若干股權自2019年6月27日起已被保全。



## 管理層對業務之討論及分析(續)

### 業務回顧(續)

#### 非常重大收購事項及關連交易及非常重大出售事項及關連交易(續)

該通知進一步指在財產保全後，將會出現以下其中一種情況：(1)自財產保全開始起計30日內(即2019年7月26日或之前)，重慶東銀及中國華融資產管理股份有限公司重慶分公司(「華融」)達成共識，使華融向中國法院申請撤回財產保全；(2)華融於財產保全開始起計30日內(即2019年7月26日或之前)向中國法院提出申索或仲裁申請，其後，重慶東銀與華融之間仍可達成共識，據此，華融將向中國法院申請撤回財產保全；或(3)華融並無於財產保全開始起計30日內(即2019年7月26日或之前)撤回有關保全，且並無提出申索或仲裁申請，財產保全將於開始起計30日後失效。因此，重慶東銀正積極與華融進行磋商，以達成可令華融申請撤回財產保全之協議。

於本公告日期，本公司並無收到有關重慶東銀與華融之間磋商進展的最新資料。本公司中國法律顧問已透過相關中國法院的法院案件系統進行搜查，但並無發現由華融就有關事宜針對重慶東銀提出的任何申索。然而，本公司獲中國法律顧問告知，華融有可能已於2019年7月26日或之前向中國法院提出針對重慶東銀的申索或申請仲裁，但相關法院系統尚未更新反映有關存檔。

誠如本公司中國法律顧問所告知，由於(i)於原告人向中國法院提出申索後，一般需要7至12日向申索的被告人送達訴訟文件(當中相關中國法院決定所有存檔條件是否已獲達致最多需時7日，以及向被告人送達訴訟文件最多需時5日)；及(ii)考慮到有關華融向中國法院提出申索或申請仲裁的訴訟文件有可能延遲送達而需要更多時間，預期重慶東銀收到訴訟文件的最後時間將為2019年8月10日。

本公司將密切監察債務重組的最新發展，並將於適當時候就債務重組的任何重要更新另行作出公告，為其股東及投資者提供最新資料。

截至本公告日期，由於若干先決條件仍未達致，股權轉讓協議尚未完成。儘管如此，本集團仍與重慶東銀磋商未償還結餘的還款安排。

## 管理層對業務之討論及分析(續)

### 前景

本公司一直尋找合適的投資機會或商機，多元化發展本集團之業務，藉以擴闊本集團之收入來源。同時，在物色到具潛力之投資機會前，本公司會把握機會作出短期低風險投資，藉以為股東帶來更高回報。

### 貸款融資業務

2019年4月，國務院常務會議中提出國家將進一步降低小微企業融資成本，加大金融對實體經濟的支持，此政策亦將進一步促進民營企業發債融資規模的水平。根據中國租賃聯盟發佈的《2018年中國貸款融資業發展報告》顯示，截至2018年12月底全國貸款融資企業總數約為11,777家，較2017年增長21.7%。相信隨著國內「供給側改革」的持續推進、「一帶一路」、「中國製造2025」等導向型政策帶動的投融資需求，貸款融資進一步在產業結構升級轉型和「一帶一路」中發揮重要作用，預期行業未來將迎來良好的發展機遇。

儘管近年全球來經濟增速放緩，但中國經濟發展勢頭依然強勁。在2019年下半年，本集團將繼續緊抓「一帶一路」、「中國製造2025」等政策機遇，持續推進醫院貸款融資業務，在保持抵押資產的適度規模下，積極尋求開拓醫院貸款融資業務的機遇。同時，本集團將繼續鞏固原有貸款融資業務的同時，並力爭以創新的業務模式促進集團未來更好地發展。

## 管理層對業務之討論及分析(續)

### 前景(續)

#### 短期貸款業務

上海東葵今年將加強資金流動性及有效利用資金，在確保資金安全和充裕的情況下，遇上特別優質的項目，公司會按情況增加一年以內的貸款。

#### 持有物業投資

自2019年以來，中國零售業各個業態增速普遍放緩，無論是線上零售還是以百貨商店為首的傳統零售業普遍面臨巨大壓力。其中，傳統百貨行業在經歷多年轉型後，整體呈現觸底回升的局面。當前百貨零售市場中，線上線下全渠道融合已成為市場的主流趨勢，務求推進數字化升級，以消費者需求為導向，實現精準營銷。而隨著國內消費升級、人均收入上升、進口關稅下調、電商法政策的出台都進一步促進消費者回流傳統百貨。相信在傳統零售業態整體回暖的形勢下，集團預期東東摩未來整體發展及回報增長率將持續向好。

#### 人力資源及薪酬政策

於2019年6月30日，本集團合共僱用30名(2018年12月31日：相同)全職僱員。僱員薪酬組合乃參考現時市場慣例及個別員工表現而釐定。本集團的薪酬組合包括基本薪金、銷售獎金(僅向部分營運人員發放)、醫療保險計劃以及退休福利計劃。本集團或會根據本身業績及個別僱員表現向合資格僱員發放酌情獎金及授出購股權。

董事(「董事」)之酬金乃由本公司薪酬委員會參照本集團營運業績、個人表現及市場比較統計數字制訂。

本公司鼓勵員工提升本身技能，並且提供培訓以提升員工之工作能力，為僱員提供長遠個人成長的機會。

## 管理層對業務之討論及分析(續)

### 財務回顧

#### 流動資金及財務資源

於2019年6月30日，本集團持有之現金及現金等值項目為約1.065億港元(2018年12月31日：約1.332億港元)。管理層相信，本集團有足夠的現金及現金等值項目支持本集團的營運及未來發展。於2019年6月30日，本集團的流動比率(流動資產除以流動負債)為約3.2(2018年12月31日：約3.0)。

於2019年6月30日，本集團之資本負債比率為0.16(2018年12月31日：0.14)，其乃以負債淨額除以總資本計算，負債淨額乃按總借貸(包括簡明合併財務狀況表所列示的流動及非流動借貸)減現金及現金等值項目計算，總資本乃按「權益」(誠如簡明合併財務狀況表所列示者)加負債淨額計算。於2019年6月30日，本集團借貸總額比銀行及現金結餘超出約1.707億港元(2018年12月31日：約1.467億港元)。

#### 資本結構

於2019年6月30日，本集團的流動及非流動銀行借貸分別為約2.374億港元(2018年12月31日：約2.344億港元)及約3,980萬港元(2018年12月31日：約4,550萬港元)。所有銀行借貸均以浮動利率計息，而債券則以固定利率計息。

本集團於截至2019年6月30日止六個月及截至2018年12月31日止年度並無使用任何衍生工具對沖其利率風險。本集團透過維持足以應付其承擔及營運資金要求的淨現金水平以監察其資本狀況。

#### 資產抵押

於2019年6月30日，本集團之銀行貸款約5,690萬港元(2018年12月31日：約6,830萬港元)由本集團投資物業約3.189億港元(2018年12月31日：相同)及其收取租金收入的權利作抵押。

## 管理層對業務之討論及分析(續)

### 財務回顧(續)

#### 匯率波動風險及相關之對沖

本集團於香港及中國經營業務，大部分交易均以當地貨幣計值及結算，惟應收一間關連公司之若干款項以人民幣(而非各自集團實體之功能貨幣)計值除外，令本集團面臨外匯風險。

本集團現時並未運用任何衍生金融工具對沖其面對之外匯風險。

#### 承擔

於2019年6月30日及2018年12月31日，本集團概無任何資本承擔。

於2019年6月30日，根據不可撤銷物業經營租賃而須於未來支付之最低租賃款項總額約為410萬港元(2018年12月31日：140萬港元)。

#### 或然負債

於2019年6月30日及2018年12月31日，本集團並無重大或然負債。

#### 中期股息

本公司董事局(「董事局」)不建議就截至2019年6月30日止六個月宣派中期股息(截至2018年6月30日止六個月：無)。

#### 財務狀況表日期後事項

除所披露者外，於2019年6月30日至本公告日期期間，並無發生對本集團有重大影響的事項需要披露。

## 董事資料變動

於2019年6月，獨立非執行董事陳英祺先生已辭任聯交所GEM上市公司卓信國際控股有限公司之公司秘書及首席財務官。

除上文披露者外，自本公司2018年年報及本公司於2019年7月5日刊發標題為「(1)獨立非執行董事辭任；(2)委任獨立非執行董事；及(3)董事局委員會成員變動」的公告日期起，並無根據上市規則第13.51B(1)及13.51(2)條須予披露的董事履歷詳情變動。

## 購買、出售或贖回股份

本公司或其任何附屬公司於截至2019年6月30日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

## 遵守企業管治常規守則

本公司確認良好企業管治常規之重要性，相信企業管治常規對本集團發展至為關鍵，並可保障股東之權益。董事認為，截至2019年6月30日止六個月，本公司一直遵守上市規則（「上市規則」）附錄十四載列之企業管治常規守則（「企管守則」）所載之守則條文（「守則條文」），惟如下文所披露偏離守則條文第A.4.1條及守則條文第E.1.2條之情況除外：

守則條文第A.4.1條規定，非執行董事之委任應有指定任期，並須接受重選，而本公司非執行董事均無指定任期。然而，根據本公司組織章程細則，在每屆股東週年大會上（「股東週年大會」），當時三分一的董事（或倘董事人數並非三之倍數，則為最接近但不少於三分之一之人數）須輪流退任。本公司認為，有關規定不比企管守則規定者寬鬆。

守則條文第E.1.2條規定，董事局主席須出席股東週年大會。董事局主席羅韶宇先生（「羅先生」）積極參與本集團之中國業務營運。儘管羅先生屬意出席本公司於2019年5月21日舉行之股東週年大會，彼無法抽空出席有關大會。羅先生承諾，今後會在可能的情況下盡量出席本公司之股東週年大會。

本公司定期審議其企業管治常規，確保已遵守企管守則及緊貼企業管治最新發展。

## 遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則（「標準守則」）作為其有關董事購買本公司證券之守則。本公司已向全體董事作出具體查詢，而全體董事已向本公司確認彼等於截至2019年6月30日止六個月內一直遵守標準守則所載之所需標準。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），由全體三位獨立非執行董事，即陳英祺先生、朱文暉博士及王金岭先生組成，並已制訂符合上市規則之書面職責範圍。

審核委員會已審閱本集團截至2019年6月30日止六個月之簡明合併中期財務資料，並已討論內部監控事宜及本集團所採納之會計原則及慣例。審核委員會認為，有關財務資料乃按適用會計準則、上市規則及法定規定編製，並已於中期報告內作出充足披露。

## 刊登中期業績公告及中期報告

本公司截至2019年6月30日止六個月的中期業績公告已刊登於香港聯合交易所有限公司之網站（[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)）及本公司網站（[www.doyenintl.com](http://www.doyenintl.com)）。載有上市規則附錄十六規定所有資料之本公司截至2019年6月30日止六個月的中期報告將於適當時間寄發予股東及於上述網站刊登。

承董事局命  
東銀國際控股有限公司  
主席  
羅韶宇

香港，2019年8月8日

於本公告刊發日期，董事局成員包括執行董事羅韶宇先生（主席）、台星先生（行政總裁）及曹鎮偉先生；非執行董事羅韶穎小姐（副主席）、潘川先生及秦宏先生；以及獨立非執行董事陳英祺先生、梁健康先生及王金岭先生。